Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 03/2021
Os vereadores que este subscreve, requerem a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Exmo. Prefeito Municipal, que providencie a limpeza e manutenção dos cemitérios municipais, com a dedetização de baratas.
Ocorre que inúmeros cidadãos têm reclamado da falta de limpeza entre os jazigos, crescimentos de matos e da iluminação que é precária à noite, na realização dos velórios.
Aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado/MG, 18/01/2021.